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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifiés : 2 – 3 – 8 – 13 – 15

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

238 500 F (239 G)

1 500 F (2 343 G)

:

7 000 F (1 329 G)

31 000 F (150 G)

5 000 F (884 G)

21 887 500 F 
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- 4è :

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               113 350 500 F:

4 - 16 - 1

Désordre                             27 000 F (2 087 G):
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INDIEN DE FONTAINE

ICELANDER

I RUN DE JANEIRO 

COSTANTIN FERM

MISTER INVICTUS

ITONO DE MILLAC

CRISTOPHER PAR

"4+1" DU MERCREDI 02 AOUT 2023  
ENGHIEN - 16 CONCURRENTS - ATTELE

PRIX DE GRIGNY - 4        COURSE - AUTOSTART  
46 000 EUROS (ENV. 30 000 000 CFA) - 2.150 METRES   

ème

Pris en note à plusieurs reprises depuis le mois d'avril, BRILLANT FERM (3) découvre un 
engagement idéal ce mercredi. Bien situé derrière les ailes de l'autostart et présenté sans ses 
fers aux postérieurs, il constitue un choix prioritaire. KIMI DI QUATTRO (13) et BAHIA DEL 
CIRCEO (10) ont dévoilé de sérieux moyens et s'annoncent compétitifs pour le podium malgré 
leur situation en seconde ligne. En pleine possession de ses moyens, HERCULE DE LEAU (1) 
ne sortira pas des cinq premiers s'il se sort de ce numéro piège. CERTAINLY (6), impérial le 6 
juillet à Lisieux, HERMES LUDOIS (2), bien que plus à l'aise sur les tracés à main droite, et 
BENVENUTO PAR (15), présenté en « mode course » après une rentrée nécessaire, sont 
autant de possibilités pour les places. Pris en note en dernier lieu, HAPPY FEW (11) est 
capable de surprendre, même s'il possède un compte en banque bien moins garni que la 
majorité de ses rivaux.

1 - HERCULE  DE  LEAU : Cet excellent sprinteur 
aborde ce rendez-vous en pleine possession de 
ses moyens. Il apprécie les parcours de vitesse et 
sera associé à l'excellent Benjamin Rochard. S'il 
se sort de ce numéro piège, il ne sortira pas 
des cinq premiers.
2 - HERMES LUDOIS : Ce pur droitier n'a jamais 
gagné sur un tracé à main gauche en treize essais. 
Cela dit, il a montré sa forme sur l'herbe et sera 
piloté par Alexandre Abrivard. Il sait démarrer 
derrière l'autostart et peut donc envisager une 
place.
3 - BRILLANT FERM : Ce cheval transalpin a laissé 
de superbes impressions ces dernières semaines, 
notamment le 20 avril sur ce parcours qui nous 
intéresse. Déferré des postérieurs et idéalement 
situé derrière la voiture, il s'annonce redoutable.
4 - STARO MOJITO : Heureux deuxième le 8 juillet, 
sur ce parcours, ce brave trotteur s'est ensuite 
imposé aisément sur l'herbe de Luçon, dans une 
épreuve moins huppée. Il n'a aucune marge de 
manoeuvre, mais sa forme étincelante peut lui 
permettre d'accrocher un lot.
5 - ELIXIR CASTELETS : Ce représentant de Yannick 
Desmet n'a plus goûté aux joies du podium depuis 
quasiment un an. Très décevant dernièrement, 
pour son retour au monté, il semble découvrir 
une tâche trop difficile. Sa présence à l'arrivée 
serait surprenante.
6 - CERTAINLY : Malchanceux pour ses débuts sur 
notre sol, le 30 juin à Vincennes, ce cheval suédois 
s'est ensuite imposé à Lisieux au prix d'un superbe 
rush final. S'il bénéficie d'un parcours limpide, 
il a les moyens de lutter pour les accessits.
7 - FEUX VERTS : Ce sujet dur à l'effort a régulièrement 
fait belle impression en province. Il vaut mieux que 
ne l'indiquent ses deux derniers résultats et notons 
qu'il a déjà gagné sur l'hippodrome d'Enghien. Même 
s'il aurait préféré une distance de longue haleine, 
il n'est pas hors d'affaire.
8 - FAX MADRIK : Après avoir remporté une course 
à réclamer, ce fils de Saxo de Vandel n'a jamais 
pu faire illusion dans le Prix Florence Lecellier, le 5 
juillet. Il a montré ses limites à ce niveau et a hérité 
d'un numéro exécrable. Il aura certainement du 
mal à se distinguer.

9 - HOLLYWOOD TORINO : Ce cheval intermittent 
affiche une musique inquiétante, mais ses deux 
dernières sorties sont bien meilleures que ne 
l'indiquent les classements bruts. S'il parvient à avoir 
les coudées franches au moment opportun, il 
peut venir pimenter les rapports.
10 - BAHIA DEL CIRCEO : Après deux convaincants 
succès sur les 2100 mètres de Vincennes, cette fille de 
Royal Dream n'a pas bénéficié du meilleur des 
parcours dans le Prix Isis, le 30 juin. Elle découvre 
Enghien mais devrait grandement apprécier cette 
piste plate. Sa place est à l'arrivée.
11 - HAPPY FEW : Discret pour ses deux parcours de 
remise en jambes après plus de deux ans d'absence, ce 
sujet en retard de gains vient d'être pris en note sur le 
parcours qui nous intéresse. Déferré des antérieurs 
cette fois, il n'est pas totalement hors d'affaire, même s'il 
possède un compte en banque bien moins garni 
que ses rivaux.
12 - NOUBA MOM : Ce représentant d'Alain Roussel 
apprécie tout particulièrement l'hippodrome 
d'Enghien et se présentera totalement déferré pour 
la quatrième de sa carrière. Même si ses deux 
dernières sorties ont de quoi inquiéter, il serait 
imprudent de le négliger.
13 - KIMI DI QUATTRO : Deuxième de la course 
clé du 30 juin à Vincennes, ce fils du champion 
Maharajah s'est ensuite imposé facilement sur 
l'herbe d'Abbeville. De toute évidence, il a pas mal 
d'argent à prendre sur notre sol. Choix prioritaire.
14 - BENJAMIN : Cinquième de la course clé du 
30 juin, ce trotteur transalpin s'est ensuite montré 
très décevant dans le Prix de Marmagne, alors 
qu'il était appuyé au betting. Présenté avec ses 
fers cette fois, il sera logiquement rangé dans 
la colonne des outsiders.
15 - BENVENUTO PAR : Convaincant durant le 
second semestre 2022, alors qu'il était sous la 
férule de Fabrice Souloy, ce sujet doué a ensuite été 
arrêté durant huit mois, période durant laquelle il a 
rejoint l'effectif de Vitale Ciotola. Après une rentrée 
nécessaire, il se présentera en « mode course ».   
Le retenir ou non est une affaire d'impression.
16 - BOMBER DI NO : Ce quatrième atout de Vitale 
Ciotola retrouve le parcours de son unique succès 
sur notre sol. Néanmoins, il se présentera ferré et a 
hérité d'un numéro infect. Bien d'autres protagonistes 
lui sont préférables.

ARRIVEE  DU "QUARTE" DU LUNDI 31 JUILLET 2023 : 11 - 7 - 16 - 12  NPO : 0  NP : 0  
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 3 – 13 – 10 – 1 – 6 – 2 – 15

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 1 – 3 – 13 – 2 – 10

CLASSE : 6 – 13 – 15 – 7 – 4

PROGRES : 12 – 15 – 7 – 10 – 11

REGULARITE : 3 – 1 – 4 – 7 – 13

11 - HAPPY FEW 8 - FAX MADRIK
4 - STARO MOJITO 7 - FEUX VERTS 5 - ELIXIR CASTELETS

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

3 - 2 - 4 - 1 - 6 - 13 - 10 - 15 - 12

3 - 13 - 10 - 4 - 6 - 11 - 1 - 15 - 12

TURF-FR.COM 6 - 13 - 3 - 4 - 1 - 2 - 15 - 10 - 9

1 - 4 - 6 - 13 - 7 - 2 - 12 - 3 - 8 TURFOMANIA

3 - 6 - 10 - 13 - 1 - 15 - 4 - 12NRCO

10 - 3 - 4 - 1 - 15 - 13 - 2 - 6 - 12L’ALSACE
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ZONE-TURF.FR 3 - 13 - 12 - 10 - 1 - 2 - 6 - 15 - 4 

B. ROCHARD

A. ABRIVARD

M. ABRIVARD

T. LE BELLER

F. OUVRIE

D. BROHIER

F. DESMIGNEUX

A. DUPERCHE

F. NIVARD

S. ERNAULT

G.MARTIN

E. RAFFIN

G. GELORMINI

F. LAGADEUC

J.CH. PITON

A. DE JESUS

S. BOURLIER

VITALE CIOTOLA

PH. DAUGEARD

J. GUELPA

M. B SVEDBERG

D. BROHIER

ST. MEUNIER

A. DUPERCHE

VITALE CIOTOLA

P. LEVESQUE

A. ROUSSEL

M. B SVEDBERG

SALV.MINOPOLI

VITALE CIOTOLA

VITALE CIOTOLA

FL. FRACAS

P. OGER

SCU. W GIOVANE ITALIA 

D. DUVAL

Y. DESMET 

ROY CAJBACK 

A. POULIN

GUY CHAUMONT

M. DENISOT

F. GARGIULO 

EC.P. LEVESQUE

A. ROUSSEL

O. BRODIN 

SC. ALLE. TEAM MINOPOLI 

A.PELLEGRINO 

PASQUALE IOVENE 

H.6

H.6

M.6

H.8

H.9

H.6

H.8

H.8

H.6

F.6

H.6

F.6

H.6

M.6

M.6

M.6

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

1.11.60

1.11.60

1.10.80

1.12.90

1.12.40

1.13.50

1.13.50

1.14.20

1.12.80

1.11.10

1.13.80

1.11.30

1.12.90

1.13.30

1.11.10

1.12.20

1.2.1.3.2

2.6.7.2.2

4.1.4.4.3

1.2.A.3.5

D.5.D.4.6

1.D.0.5.0

D.5.1.1.3

7.1.7.D.6

0.6.D.D.7

6.1.1.D.D

9.0.0.R.2

7.8.1.3.4

1.2.2.0.0

0.5.4.1.2

7.D.7.1.7

6.D.D.D.0

133 750

130 780

129 262

124 628

124 201

134 320

129 260

133 520

91 450

118 388

35 481

106 483

123 317

61 152

102 306

92 754

DRIVERS CHRONO.DIST.

P. LEVESQUE – A. DE JESUS – J. GUELPA

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – M. ABRIVARD

9/1

12/1

6/1

25/1

74/1

11/1

30/1

43/1

32/1

8/1

23/1

21/1

7/1

58/1

14/1

90/1

6/1

15/1

3/1

22/1

71/1

8/1

33/1

46/1

29/1

5/1

20/1

24/1

4/1

55/1

11/1

93/1

14 - BENJAMIN 

16 - BOMBER DI NO

HERCULE DE LEAU

HERMES LUDOIS

BRILLANT FERM

STARO MOJITO

ELIXIR CASTELETS

CERTAINLY 

FEUX VERTS

FAX MADRIK

HOLLYWOOD TORINO

BAHIA DEL CIRCEO

HAPPY FEW 

NOUBA MOM

KIMI DI QUATTRO

BENJAMIN 

BENVENUTO PAR

BOMBER DI NO

DRIVERS

9 - HOLLYWOOD TORINO12 - NOUBA MOM

15 16

G. ROIG-BALAGUER

  8 - J.M. ROUBAUD

  9 - P. TERRY

10 - R. DERIEUX

11 - M. SASSIER

12 - Y. HARET

13 - CL. THOMAIN

1 - TH. DUVALDESTIN

2 - S. GUARATO

3 - J.M. BAZIRE

4 - Y. HENRY

5 - M. ABRIVARD

6 - F. LEBLANC

7 - L.CL. ABRIVARD

  8 - B. ROCHARD

  9 - F. LAGADEUC

10 - F. CLOZIER

11 - TH. DUVALDESTIN

12 - F. NIVARD

13 - P.Y. VERVA

1 - E. RAFFIN

2 - A. ABRIVARD

3 - Y. LEBOURGEOIS

4 - D. BEKAERT

5 - D. THOMAIN

6 - M. ABRIVARD

7 - G. GELORMINI

DU MERCREDI 02 AOUT 2023

EUROPE 1 6 - 4 - 2 - 1 - 3 - 13 - 9 - 14 - 11 

6/1      15/1     3/1      22/1   71/1     8/1     33/1    46/1    29/1     5/1     20/1    24/1    4/1      55/1    11/1    93/1

9/1     12/1     6/1      25/1   74/1     11/1    30/1   43/1    32/1      8/1    23/1    21/1     7/1      58/1   14/1     90/1
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